
Základní informace – zaměření Veřejná správa 

Toto zaměření poskytuje aplikované ekonomické vzdělání v oblasti veřejné správy a připravuje 

studenty pro funkce samostatných ekonomických pracovníků v uvedených sektorech. Studenti 

získají ucelené informace jak o legislativě v oblasti veřejné správy, tak o managementu 

v oblasti veřejné správy a osvojí si znalosti právních norem a předpisů. 

Výuka je zaměřena jak na všeobecně vzdělávací předměty, které zahrnují i dva cizí jazyky, tak 

na odborné ekonomické předměty. Ty se týkají všeobecného ekonomického základu 

i specializace na veřejnou správu (ekonomika, účetnictví, informační technologie, právo, 

veřejná správa, veřejné finance a další).  

V předmětu angličtina pro veřejnou správu si studenti osvojují potřebné jazykové dovednosti 

jak z všeobecné angličtiny, tak z oblasti základní slovní zásoby studijního zaměření veřejná 

správa.  

Student během čtyřletého studia:  

• získá obecně ekonomický základ; 

• získá aplikované ekonomické vzdělání v oblasti veřejné správy; 

• seznámí se s fungováním veřejné správy, jak na úrovni státní správy, tak samosprávy 

• získá možnost uplatnit se jako samostatný ekonomický pracovník ve výše uvedených 

sektorech; 

• získá ucelené informace o legislativě týkající se veřejné správy; 

• dokáže se orientovat se v právních normách a předpisech veřejné správy; 

• absolvuje měsíční odbornou praxi, při níž využije možnost pracovat v institucích státní 

správy i územní samosprávy. 

Absolvováním tohoto zaměření je absolvent dobře připraven do praxe, ale i  na studium 

na vysoké škole či vyšší odborné škole. 


